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Kolejne dorodne drzewa znikają z krajobrazu Iławy - ku niezadowoleniu wielu
mieszkańców... Po sygnałach i na prośbę Czytelników, sprzeciwiających się wycinaniu na
terenie naszego miasta cennego dla przyrody i ludzi drzewostanu, w Urzędzie Miasta w
Iławie zapytaliśmy o szczegóły wycinek przeprowadzonych w centrum naszego miasta - na
działkach, gdzie dwie różne firmy prowadzą obecnie budowy nowych bloków mieszkalnych.

Chodzi o dość obszerny teren położony między ulicami Kościuszki, Szeptyckiego i
Jagiellończyka. Po ukończeniu rozbiórek deweloperzy budują tutaj nowe budynki
wielorodzinne.

Zniknęła w związku z tym m.in. alejka rosłych drzew, które znajdowały się przy uliczce
pomiędzy jednym placem budowy a drugim. Jak wynika z odpowiedzi, jaką otrzymaliśmy
z Urzędu Miasta w Iławie, nie były to drzewa chore; przyczyną wycinki była "kolizja z planowaną
budową". Obu spółkom deweloperskim ratusz naliczył z tego tytułu opłaty, podał nam Krzysztof
Blank, inspektor z Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego.



Jak dowiadujemy się z udzielonej nam przez magistrat odpowiedzi, spółka IPB otrzymała na wycinkę
zezwolenie Burmistrza Miasta Iławy z dnia 13.05.2022 r. 

- Usunięto 5 drzew, w tym modrzew europejski,
świerk pospolity, dwie lipy drobnolistne i wiąz
szypułkowy - informuje Krzysztof Blank. - Drzewa
zostały usunięte z powodu kolizji z planowaną
budową.

Natomiast spółce LPB nie wydano zezwolenia na usunięcie drzew (inny podmiot był wnioskodawcą).
Na wycinkę drzew na terenie, na którym wyżej wymieniona spółka prowadzi inwestycję, wydano
zezwolenie Burmistrza Miasta Iławy z dnia 18.01.2023 r. 

- Usunięto 3 drzewa, w tym brzozę brodawkowatą,
klon pospolity i lipę drobnolistną. Drzewa zostały
usunięte z powodu kolizji z planowaną budową -
podaje K. Blank.

Na obie spółki ratusz nałożył opłaty z tytułu usunięcia drzew. W przypadku IPB "z tytułu
usunięcia drzew została naliczona opłata w wysokości 24 390 zł, która została uiszczona w dniu
13.06.2022 r.", zaś w przypadku LPB "z tytułu usunięcia drzew została naliczona opłata w wysokości
15 705 zł, która została odroczona pod warunkiem wykonania nasadzeń zastępczych na okres 3 lat
od daty ich wykonania. Jeżeli po upływie tego okresu nasadzenia zastępcze zachowają żywotność,
opłata zostanie umorzona w całości."
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